

**VALOR DE REFERÊNCIA****PREGÃO PRESENCIAL 004/2019****AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**

<b>ITEM</b>	<b>PRODUTO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>TOTAL</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	ÁGUA SANITÁRIA, 5L	GALÃO	34	R\$ 11,30	R\$ 384,20
2	ÁGUA SANITÁRIA, CLORO ATIVO 2,5%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO (MARCA SUGERIDA: KBOA OU BRILHANTE)	CX	49	R\$ 72,00	R\$ 3.528,00
3	ÁLCOOL 70%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	10	R\$ 87,96	R\$ 879,60
4	ÁLCOOL GEL, 70%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500G	CX	7	R\$ 94,00	R\$ 658,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS, 5L	GALÃO	18	R\$ 16,97	R\$ 305,40
6	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 15 L	UN	7	R\$ 22,00	R\$ 154,00
7	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 20 L	UN	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
8	DESENGORDURANTE, LIMPEZA PESADA, 500ML, DILUÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50
9	DESINFETANTE DE BANHEIRO, 5L	GALÃO	10	R\$ 16,97	R\$ 169,67
10	DESINFETANTE DE BANHEIRO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, ESSÊNCIA DE EUCALIPTO E FLORAL	CX	24	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00
11	DESINFETANTE DE BANHEIRO, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2L	CX	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
12	DETERGENTE DE USO GERAL, PARA PISO E PAREDES, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO (MARCA SUGERIDA: BIANCOL)	CX	6	R\$ 106,80	R\$ 640,80
13	DETERGENTE LÍQUIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML CADA, NEUTRO (MARCA SUGERIDA: LIMPOL OU IPÊ)	CX	17	R\$ 55,00	R\$ 935,00
14	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 5KG, ROLO COM 100 UNIDADES	UN	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
15	ESPANADOR DE PÓ COM PENAS DE AVESTRUS 800X600	UN	3	R\$ 69,90	R\$ 209,70
16	ESPONJA ESFREGÃO FIBRA VERDE, ABRASIVO	UN	46	R\$ 4,33	R\$ 199,18
17	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 38CM X 300M DE COMPRIMENTO	RL	5	R\$ 79,90	R\$ 399,50
18	FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	CX	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
19	ISQUEIRO	UN	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
20	ISQUEIRO GRANDE PARA FOGÃO INDUSTRIAL	UN	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
21	LIMPA VIDROS, COM ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, COM GATILHO	CX	9	R\$ 96,00	R\$ 864,00

22	LIMPADOR DE PÓ E SUJEIRA, UTILIZADO EM MOPS SECO E PANOS, COM GATILHO, FRASCOS DE 1 LITRO	UN	12	R\$ 49,90	R\$ 598,80
23	LIMPADOR MULTIUSO PARA PISO, 5L	GALÃO	21	R\$ 29,90	R\$ 627,90
24	LIMPADOR MULTIUSO, PERFUMADO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	11	R\$ 118,00	R\$ 1.298,00
25	LIMPADOR PERFUMADO, 5L	GALÃO	35	R\$ 22,30	R\$ 780,50
26	LIMPEZA PESADA, 5L	GALÃO	15	R\$ 44,90	R\$ 673,50
27	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 15L	UN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
28	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 20L	UN	7	R\$ 69,90	R\$ 489,30
29	LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 50L	UN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
30	LIXEIRA PLÁSTICA, SEM PEDAL, CAPACIDADE DE 20L	UN	6	R\$ 39,90	R\$ 239,40
31	LUVAS DE BORRACHA, TAMANHO G, AMARELA	PARES	31	R\$ 7,50	R\$ 232,50
32	LUVAS DE BORRACHA, TAMANHO M, AMARELA	PARES	22	R\$ 7,50	R\$ 165,00
33	LUVAS DE BORRACHA, TAMANHO P, AMARELA	PARES	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
34	LUVAS DE LATÉX, DESCARTÁVEIS, COM PÓ, LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO G	CX	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00
35	LUVAS DE LATÉX, DESCARTÁVEIS, COM PÓ, LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M	CX	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
36	LUVAS DE LATÉX, DESCARTÁVEIS, COM PÓ, LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P	CX	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
37	MULTI INSETICIDA AEROSSOL 450ML	UN	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
38	NAFTALINA EM BOLAS, PACOTE DE 50G	PAC	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
39	PÁ DE LIXO C/ CABO	UN	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
40	PALITO DENTAL, CAIXA C/ 200 UNID	CX	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
41	PANO DE CHÃO ALVEJADO, EM ALGODÃO, AZUL 50X70CM	UN	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
42	PANO DE PRATO, BRANCO, TAMANHO: 45CM X 70CM	UN	14	R\$ 6,00	R\$ 84,00
43	PANO PARA VASSOURA 40CM REFIL MOP PÓ, 100% ACRÍLICO, DE AMARRAR, NA COR AZUL	UN	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
44	PANO PARA VASSOURA 60CM REFIL MOP PÓ, 100% ACRÍLICO, DE AMARRAR, NA COR AZUL	UN	12	R\$ 59,90	R\$ 718,80
45	PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 30CM X 100M DE COMPRIMENTO	RL	3	R\$ 69,90	R\$ 209,70
46	PAPEL HIGIÊNICO, FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM, FOLHA BRANCA, DUPLA, GOFADO, MACIA, PICOTADO, 100% de fibras celulósicas VIRGENS, folha não reciclada, devidamente identificado no pacote (Marcas de referência: Neve, Personal, Charme, Fofinho, Fancy, Dualette)	FARDO	35	R\$ 109,90	R\$ 3.846,50

47	PAPÉL HIGIÊNICO, FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM, FOLHA DUPLA, BRANCO, PICOTADO	FARDO	31	R\$ 109,90	R\$ 3.406,90
48	PAPÉL TOALHA BOBINA 200M, PACOTE COM 06 UNIDADES	FARDO	27	R\$ 104,30	R\$ 2.816,10
49	PAPÉL TOALHA ROLO, DE COZINHA, FARDO COM 12 PACOTES DE 2 ROLOS, BRANCO	FARDO	27	R\$ 75,25	R\$ 2.031,84
50	PAPÉL TOALHA, FARDO COM 5 PACOTES DE 1000 FOLHAS, BRANCO, 2 DOBRAS 23x21	FARDO	15	R\$ 52,32	R\$ 784,75
51	PRENDEDOR DE ROUPAS, EM PLÁSTICO, PACOTE COM 24 UNID	PAC	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
52	PURIFICADOR DE AR 360ML (BOM AR), AEROSSOL, SPRAY, FRAGÂNCIA CANELA	UN	44	R\$ 11,23	R\$ 494,27
53	RODO DE BORRACHA 40CM COM CABO DE MADEIRA, COM 2 LÂMINAS	UN	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50
54	RODO DE BORRACHA 50CM COM CABO DE MADEIRA, COM 2 LÂMINAS	UN	9	R\$ 29,90	R\$ 269,10
55	RODO DE BORRACHA 90 CM COM CABO DE ALUMÍNIO	UN	3	R\$ 79,90	R\$ 239,70
56	RODO DE ESPUMA 30CM COM CABO, ESPUMA DUPLA FACE	UN	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00
57	RODO DE ESPUMA 40CM COM CABO DE MADEIRA	UN	12	R\$ 44,90	R\$ 538,80
58	RODO DE ESPUMA 50CM COM CABO	UN	8		
59	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, COM 5 UNIDADES	PAC	14	R\$ 6,30	R\$ 88,20
60	SABÃO EM PÓ, AZUL GRANULADO (MARCA SUGERIDA: OMO OU BRILHANTE)	KG	65		
61	SABÃO LÍQUIDO 5L	GALÃO	56	R\$ 22,30	R\$ 1.248,80
62	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
63	SACO DE LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
64	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
65	SACO P/ LIXO CONTAMINADO 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
66	SAPÓLIO LÍQUIDO, CREMOSO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	20	R\$ 67,88	R\$ 1.357,60
67	TAPETE BEM VINDO, 100% POLIPROPILENO 40CMX60CM	UN	22	R\$ 29,90	R\$ 657,80
68	TOALHA DE BANHO COLORIDA, TAMANHO 75X150CM, 100% ALGODÃO	UN	19	R\$ 19,90	R\$ 378,10
69	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, MEDINDO 44X72CM, BRANCA	UN	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
70	TOUCAS DESCARTÁVEIS, SANFONADAS, ELÁSTICAS, EM TNT, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
71	VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, CERDAS SINTÉTICAS DE 27CM	UN	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00

72	ÁLCOOL 92,8%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	10		
					<b>R\$ 46.851,40</b>